Requerimento nº _____/2026.

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ MOURA FILHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do
Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as Secretarias pertinentes a demanda,
no sentido para que seja realizado em caráter de urgência, a substituição da lâmpada
apagada/queimada na Rua Martins Barros, nº 29- Bairro Bela Vista. Poste vizinho ao nº
29. Ponto de referência: Rua Por trás do Cabana Club.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se dá em razão de que o poste de iluminação pública encontra-se
com a lâmpada queimada/apagada. A falta de iluminação tem causado transtornos no
período noturno, especialmente aos moradores da referida rua, bem como a pedestres
e motoristas.

Diante disso, solicita-se o apoio do setor competente para a realização da troca da
lâmpada, a fim de restabelecer a iluminação e garantir melhores condições de segurança
e conforto à comunidade.

Desta forma, certo de contar com a aprovação dos Nobres Edis da presente indicação e
com a colaboração do Exmº. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e
apreço.

Sala das Sessões, 06 de janeiro de 2026.

JOSE MOURA FILHO
(Galego de Mourinha)

                                               Vereador

		2026-01-06T16:22:41-0300
	JOSE MOURA FILHO:19706910425